Рассеяны, но не расторгнуты!                Служим Родине, честь имеем!

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ КАДЕТСКИХ КОРПУСОВ  РОССИИ

(ОСД КОУ системы народного образования РФ)

«ННККС» МБОУ СОШ-7, ул.А.Лежена,22, г. Новосибирск-89, 630089, РФ;       т.:8-913-712-60-06. E-mail: general.bnw@ngs.ru  Сайт: www.cadet-corps.ru
П Р И К А З № 754,
Председателя Совета Директоров Кадетских Корпусов России
«14» сентября  2018 г.                                                               г. Новосибирск
/По кадетскому составу Кадетских Корпусов России  - о  наградах господ  кадет «Ново-Николаевского КК Спасателей», г. Новосибирск, РФ /
    По кадетскому составу Кадетских Корпусов системы народного образования России  -  П Р И К А З Ы В А Ю:
1) За безупречную  службу в «ННККС» МБОУ СОШ-7 г. Новосибирска, высокую воинскую дисциплину и выдающиеся успехи в различных сферах Кадетского Дела, наградить общественной наградой КК России – почётным знаком «Медаль «За усердие» 2-й степени кадет указанного Корпуса:

1. Вице-Унтер-Офицера господина СИДОРОВА Александра Юрьевича, старшего по 10 «К» взводу 1-й роты «ННККС», проявившему исключительные знания в области военной истории, пропагандисту этих знаний среди кадет, победителю военно-исторических конкурсов Всероссийского и регионального масштаба в течение ряда лет.
Основание: Представление Начальника Музея МБОУ СОШ-7 «ННККС», г. Новосибирск, Коллежского Асессора КК госпожи Зуенок С.М., от 04.09.2018 г., с визой Директора МБОУ СОШ-7 «ННККС».
2. Вице-Унтер-офицера госпожу МАМЕДОВУ Азизу Рашидовну, командира Группы «СКС» /Старших Линейных/ «ННККС» (11 «К» взвод 1-й роты «ННККС»),

Вице-Унтер-Офицера госожу СТЕБУНОВУ Елизавету павловну, заместителя командира Группы «СКС» «ННССК» (11 «К» взвод 1-й роты «ННККС»), –

проявивших исключительное строевое и художественное мастерство, командирские и организаторские навыки при подготовке и проведении образцово-показательных строевых мероприятий Группы «СКС» в Корпусных, районных, городских и региональных масштабах в течение ряда лет.
Основание: Представление Командования «ННККС» от 05.09.18 г. (Его Превосходительство Генерал-Майор КК господин Луценко А.А., Директор МБОУ СОШ-7 «ННККС», г. Новосибирск, РФ).
Приказ объявить господам кадетам, офицерам и служащим КК России   и МГИВ от имени Председателя Совета Директоров КК системы народного образования России.
    Чины и награды КК системы Минпросвещения РФ и МГИВ являются ведомственными, специальными, общественными  и не  ассоциируются со званиями, наградами и чинами МО, МЮ, МВД, МЧС, ФСБ, ФСО, СВР, ФСИН, ФСВНГ, СК  РФ и других «силовых» ведомств Российской Федерации, а также реестровых Казачьих войск. Чины и награды  КОУ и МГИВ не предполагают каких-либо льгот пожалованным этими чинами и наградами.  Форма одежды КОУ носится согласно Указу Президента РФ, от 11.03.2010 г., №293,п.3. и 2014-2015 гг. – о форме одежды и знаках различия,  и Федеральному Закону РФ «Об образовании» в редакции 2015 года,  ст.86 и 38 , Писем  Минобрнауки РФ № 08-986, от 19.05.2017 г. и № 08-2687, от 19.12.2017 г.
                    Председатель Совета Директоров КК России:
                                                  Генерал-Шеф КК                               Н.В.Бордюг